
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di gennaio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del  02/01/2020 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d)
del D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali
di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale

veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: DLGS N. 81/2008 - RINNOVO INCARICO MEDICO LEGALE
COMPETENTE DOTT. GUALCO CARLO - IMPEGNO DI SPESA
ANNUALITA' 2020-2021-2020.

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.7 del 17-01-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 7      del     17-01-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.7 del 17-01-2020  Pag:2/4

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 144  del 22/12/2016 con la quale viene
rinnovato  l’incarico di medico legale dell’Ente al Dott. Gualco Carlo di Macerata
regolarmente iscritto nell’apposito Albo;

VISTA la convenzione per l’espletamento degli obblighi connessi all’attuazione del
D.Lvo 81/08 sottoscritta  con il Dott. Gualco Carlo di Macerata;

CONSIDERATO che il sopracitato professionista  con il medesimo incarico assicura la
consulenza per la  sorveglianza sanitaria dei dipendenti comunali nei luoghi di lavoro;

RITENUTO opportuno rinnovare  l’incarico al Dott. Gualco Carlo, in quanto ritenuto in
possesso della richiesta esperienza, professionalità e conoscenza degli aspetti sanitari di
tutti i dipendenti del Comune di Petriolo;

VISTO  il preventivo di spesa inoltrato dal medesimo professionista in data 08/01/2020
dal quale si evince la conferma che l’impegno di spesa da assumere nel triennio
2020-2022  non ha subito variazioni rispetto alle annualità precedenti;

RITENUTO opportuno, in esecuzione alla deliberazione n. 144 del 22/12/2016 sopra
richiamata,  procedere al rinnovo dell’incarico e  all’impegno di spesa per la consulenza
inerente la  sorveglianza sanitaria dei dipendenti nei luoghi di lavoro fornita dal Dott.
Gualco Carlo di Macerata per il triennio 2020/2022 pari ad Euro 3.750,00 comprensivo
di imposte  tasse e contributi  ove dovuti;

VISTI gli artt. 25 e 41 del D.lvo  81/08 e s.m.i.;

DETERMINA

Di richiamare le premesse del presente atto quale parte integrante del1.
provvedimento;

Di dare atto che l’incarico di anni  3  (tre)  a decorrere dall’anno in corso e non è2.
rinnovabile tacitamente;

Di riconoscere, per il Dott. Gualco Carlo di Macerata il compenso complessivo3.
relativo al triennio  di Euro 3.750,00 comprensivo di imposte  tasse e contributi
ove dovuti;

Di dare atto del preventivo di spesa inoltrato dal medesimo professionista in data4.
08/01/2020 dal quale si evince la conferma che l’impegno di spesa da assumere
nel triennio 2020-2022  non ha subito variazioni rispetto alle annualità
precedenti;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.7 del 17-01-2020  Pag:3/4

Di impegnare la somma complessiva di Euro 3.750,00 per il triennio 2020/20225.
al capitolo 345  - impegno n. 36 del  Bilancio 2020 così come previsto dalla
delibera di Giunta Comunale n. 144 del 22/12/2016 (CIG. ZA1289C3EF);

Di dare atto che la liquidazione del compenso al citato professionista verrà6.
disposta con successivo e separato atto, all’esito delle prestazioni programmate
nelle annualità 2020,2021,2022 dietro presentazione di relativa nota spesa;

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per la durata di7.
giorni 15.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 06-08-2020 al 21-08-2020
lì, 06-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    36 del 28-01-2020 di euro       1.250,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.7 del 17-01-2020  Pag:4/4


